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Åbent brev til alle politikere i kommunalbestyrelsen i Albertslund 

Kære kommunalpolitikere 

Tillykke med valget og tak for jeres vilje til at tage ansvar for vores fælles lokalsamfund. I står 
nu med en enestående mulighed for at sætte retningen for de kommende år, og vi håber, at 
folkeskolen får en central plads i jeres arbejde. En stærk folkeskole er fundamentet for både 
trivsel, faglighed og fremtidige muligheder for alle elever i kommunen. 

Folkeskolerne i Albertslund har brug for jeres kærlige opmærksomhed. Der er behov for vilje til 
at investere. Investeringer, der ikke bare lukker huller, men giver de rammer, der skal til, for at 
vi - lærerne - kan lykkes med vores opgave om at “give eleverne kundskaber og færdigheder, 
der forbereder dem til videre uddannelse og giver dem lyst til at lære mere”, som der så fint 
står beskrevet i folkeskolens formålsparagraf.  

Vi ved, hvad der skal til for at skabe god undervisning, fællesskab og trivsel i skolerne. Og vi 
ved også, når rammerne bliver for snævre, når kravene bliver flere end timerne, og når 
ambitionerne ikke matches af ressourcer. I 2025 er 52 lærere stoppet i folkeskolen i 
Albertslund, der er i alt ca. 320 ansatte. Det er mange og vi ved, at hver gang en lærer stopper, 
har det konsekvenser for eleverne og de tilbageværende lærere. Det skaber huller i elevernes 
udbytte af undervisningen og det skal ikke ske ret mange gange, førend at eleverne mister 
troen på, at lærerne vil dem det godt.  

Hvis Albertslund Kommune skal være en attraktiv arbejdsplads for lærerne, kræver det bedre 
rammer for at vi kan lykkes med kerneopgaven. For at vi kan skabe god, inspirerende og 
nærværende undervisning, skal der prioriteres mere luft i hverdagen (færre 
undervisningstimer, færre møder) samt bedre mulighed for tolærerordninger og tid til 
klasselæreropgaven, hvor begge klasselærere er til stede i klassen. 

Sammen kan vi – Albertslund Kommune og alle os i Albertslunds skolefællesskab – skabe en 
kommune, der er et attraktivt sted at arbejde for både de lærere, der er her i dag, og de lærere, 
vi skal tiltrække i fremtiden. 

Vi ved godt, at alt dette ikke er gratis – men det er vigtigt for os, at I forstår, at det ikke blot er 
udgifter i et regneark. Det er kloge investeringer i mennesker og fremtiden. Og så er det 
investeringer, som kan forhindre endnu større udgifter andre steder i kommunen på den 
længere bane. 

Vores nye borgmester sagde i sin tiltrædelsestale, at det skal være sjovt at gå på arbejde i 
Albertslund Kommune. Det er vi enige i, og vi er klar til at tage fat. 

 

Vedtaget på DLF Kreds 25’s generalforsamling d. 27. februar 2026 

 


